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国立大学法人 岐阜大学 

 

 



 

 

 

平成１7 年度 決算報告書 

国立大学法人 岐阜大学 

（単位：百万円） 

区        分 予算額 決算額 
差 額 

(決算－予算） 
備 考 

収入 

運営費交付金 

施設整備費補助金 

施設整備資金貸付金償還時補助金 

補助金等収入 

国立大学財務・経営センター施設費交付金 

自己収入 

授業料、入学金及び検定料収入 

附属病院収入 

財産処分収入 

雑収入 

産学連携等研究収入及び寄附金収入等 

長期借入金収入 

承継剰余金 

目的積立金取崩 

計 

 

13,151 

785 

1,993 

0 

38 

15,247 

4,474 

10,611 

0 

162 

1,561 

0 

0 

0 

32,775 

 

13,639 

794 

5,980 

86 

38 

17,851 

4,560 

12,897 

7 

387 

1,836 

0 

16 

0 

40,240 

 

488 

9 

3,987 

86 

0 

2,604 

86 

2,286 

7 

225 

275 

0 

16 

0 

7,465 

 

(注 1) 

(注 2) 

(注 3) 

(注 4) 

 

 

(注 5) 

(注 6) 

(注 7) 

(注 8) 

(注 9) 

 

(注10) 

 

 

支出 

業務費 

教育研究経費 

診療経費 

一般管理費 

施設整備費 

補助金等 

産学連携等研究経費及び寄附金事業費等 

長期借入金償還金 

国立大学財務・経営センター施設費納付金 

計 

 

23,639 

13,779 

9,860 

1,999 

823 

0 

1,561 

4,753 

0 

32,775 

 

24,958 

13,032 

11,926 

1,970 

832 

86 

1,823 

8,740 

3 

38,412 

 

1,319 

△747 

2,066 

△29 

9 

86 

262 

3,987 

3 

5,637 

 

(注11) 

 

 

(注12) 

(注13) 

(注14) 

(注15) 

(注16) 

(注17) 

 

収入－支出 0 1,828 1,828  

○予算と決算の差異について 

(注 1) 前年度繰越額を使用したことにより、予算金額に比して、決算金額が488,149,842円多額となっております。 
(注 2) 平成17年度補正予算により交付額が増となったため、予算金額に比して決算金額が9,078,300円多額となっております。 
(注 3) 平成17年度補正予算により繰上償還を行ったため、予算金額に比して決算金額が3,986,976,932円多額となっております。 
(注 4) 予算段階では予定していなかった補助金の受入により、予算金額に比して決算金額が85,839,000円多額となっております。 
(注 5) 主として平成 18 年度入学者に係る授業料前納分が予定より多額であったことにより、予算金額に比して決算金額が

85,373,300円多額となっております。 

(注 6) 重症患者の受入れ及び高次救命治療センターの稼動等により、予算金額に比して決算金額が2,286,446,688円多額となってお
ります。 

(注 7) 予定していた金額より多額で財産を売却したため、予算金額に比して決算金額がより6,454,177円多額となっております。 
(注 8) 主として科学研究費補助金等に係る間接経費の受入れ及び動物病院収入の増等により、予算金額に比して決算金額が

225,642,208円多額となっています。 

(注 9) 予算段階では予定していなかった国や財団法人等からの受託研究の受入れ及び民間からの外部資金の獲得に努めたことなど
により、予算金額に比して決算金額が274,912,314円多額となっております。 

(注10) 予算段階では予定していなかった法人化以前の債務の支払いにより、予算金額に比して決算金額が 16,287,960 円多額となっ
ております。 

(注11) 経費の節減及び附属病院の増収に係る経費の執行等により、予算金額に比して決算金額が1,318,641,383円多額となっており
ます。 

(注12) 経費の節減に努めたため、予算金額に比して決算金額が28,689,712円少額となっております。 
(注13) （注2）に示した理由により、予算金額に比して決算金額が9,078,300円多額となっております。 
(注14) （注4）に示した理由により、予算金額に比して決算金額が85,839,000円多額となっております。 
(注15) （注9）に示した理由により、予算金額に比して決算金額が262,370,664円多額となっております。 
(注16) （注3）に示した理由により、予算金額に比して決算金額が3,986,976,932円多額となっております。 
(注17) （注7）に示した理由に伴い納付額が増となったため、予算金額に比して決算額が2,688,596円多額となっております。 


